
第215号（４）い た ば し 区 議 会 だ よ り（５）令和8年（２０２６年）１月１日

板 橋 区 議 会
公 明 党

板 橋 区 議 会
自由民主党議員団

新年あけましておめでとうございます。
本年は昭和元年から100周年の節目

あふ
となります。希望と笑顔が溢れる1年
となりますよう心から願っております。
現在、物価高騰や少子高齢化など、

課題は山積し、未だに物価高騰による
家計への負担増は続いており、対策は
急務と考えます。
「大衆とともに」の立党精神を胸に、

区議団一丸となって目の前のお一人を
大切に、誰もが幸福を実感できる持続
可能な板橋をめざし、全力で取り組ん
でまいります。
本年もよろしくお願いいたします。

立党精神「大衆とともに」
幸福を実感できる社会をめざして!

謹んで新年のお慶びを申し上げます。
「十年一昔」という言葉があります
が本年は、板橋区基本構想2035による
新しい板橋区政がスタートします。近
年テクノロジーが発達し、社会変革の
スピードは加速するばかりで、もはや
“現状維持は後退”を意味します。我々
自由民主党議員団は、組織の対応力を
高め、既定路線に捉われることなく常
に前進・挑戦の姿勢で区民生活の価値
向上に全力で対応して参ります。
新しい年が、区民の皆様にとりまし
て、成長と幸福に満ちた一年となりま
すようご祈念申し上げます。

時代の変化に対応し
成長と幸福に満ちた年に！

副
幹
事
長

幹
事
長

副
幹
事
長

副
幹
事
長

幹
事
長

しば 佳代子田中 いさおいしだ 圭一郎成島 ゆかり佐々木 としたか内田 けんいちろう間中 りんぺい元山 芳行

山田 たかゆき田中 しゅんすけ長瀬 達也田中 やすのり大野 治彦川口 雅敏
実正 やすゆきいがらし 学わたなべ 一美寺田 ひろしさかまき 常行鈴木 こうすけ

日 本 維 新 の 会
板橋区議会議員団

い た ば し
未 来 会 議ひはら みちこ近藤 タカヒロ木田 おりべ一島 ひろし横川 たかゆき中村 とらあき

新年おめでとう
ございます。区民
の皆さまに豊かさ
と安心を感じてい
ただける1年とな
るよう、お声を区
政に届けてまいり
ます。ぜひご意見
をお寄せください。

新年明けまして
おめでとうございます日 本 共 産 党

板橋区議会議員団
民 主 ク ラ ブ
（立憲民主党・社会民主党） 日々の子育てや生活で

感じるモヤモヤは、地方
政治で変えられる。
赤ちゃんから高齢者、

国籍や障がいの有無を超
えて、共生できる地域社
会の実現をめざしていき
ます。

私たちは、子育て当事
者2人で組んだ会派です。
一人ひとりの声を政策に
反映し、区政を身近に。
定例会毎に、インスタラ
イブを開催するので、ぜ
ひ、ご覧ください♪今年
もよろしくお願いします。

幹
事
長

小野 ゆりこ

副
幹
事
長

幹
事
長

副
幹
事
長

幹
事
長 参 政 党井上 温子

新年おめでとう
ございます。区政
と国政を繋ぐ架け
橋として、様々な
問題を皆様と共に
学び、一緒に声を
上げていきます。
今後とも気軽に

お声がけください。

荒川 なお小林 おとみいわい 桐子五十嵐 やす子おばた 健太郎おなだか 勝 副
幹
事
長

大野 ゆか 坂田 れい子

小柳 しげる石川 すみえ山内 えり岩永 きりんくまだ 智子中妻 じょうた

平和を希求し、
物価高騰から区民を守る区政を

本年もよろしくお願いいたします。
「非核三原則を堅持し、核兵器の廃
絶を全世界に訴え、平和都市となるこ
とを宣言」した板橋区平和都市宣言の
41年目のスタートです。50周年に向け
て、みなさんと軍事拡大ではなく、平
和への願いをつないでいきます。
一方で、物価高騰の収束を見ること

なく、政治による実効的な支援もない
まま、新しい年を迎えました。貯め込
んだ1，431億円の基金を今こそ区民の
苦難軽減のために使うべきです。大型
開発・基金貯め込み優先の区政を、暮
らし優先の区政へ転換させるため、本
年も全力を尽くします。

物価高から、
あなたを守り抜く区政を今こそ！

新年あけましておめでとうございま
す。皆さまには日頃より温かいご理解
とご協力を賜り、心より感謝申し上げ
ます。社会情勢が大きく揺れ動く中、
今こそ区民一人ひとりの生活を第一に
考えた区政が求められております。物
価高対策をさらに推し進め、安心して
生活できる地域づくりを進めてまいり

ます。また、格差のない平和社会をめ
ざし、働く人や弱い立場に置かれた
方々を支える施策を一層強化いたしま
す。引き続き、現場の声に耳を傾け、
区民の皆さまと同じ目線で区政に取り
組んでまいります。本年もどうぞよろ
しくお願いいたします。

無
所
属
議
員

新年おめでとう
ございます。
その人らしい暮

らしが出来る介護
・障がい者施策の
実施をはじめ、皆
様のお声を区政に
つなげてまいりま
す。

新年おめでとう
ございます。
子どもたち誰も

が前向きに生きら
れる社会をめざし
て頑張ってまいり
ます。
今年もよろしく

お願いします。 しいな ひろみ大森 大


